
Antibiotika mohou léčit 
pouze bakteriální onemocnění. 

Proto neléčí například 
nachlazení, které způsobují viry.

mýtů 
o užívání
antibiotik

ANTIBIOTIKA MOHOU LÉČIT 
VŠECHNY INFEKČNÍ 
NEMOCI1.MÝTU

S

#AntibioticResistance
#AMR

Neužívejte antibiotika, pokud 
vám je lékař nepředepsal.

Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik2.MÝTU

S

Lékař nejlépe posoudí, které antibiotikum 
vám má předepsat, je-li to nutné.

NEJNOVĚJŠÍ ANTIBIOTIKA

JSOU  NEJLEPŠÍ

Tradiční antibiotika (např. penicilin) 
jsou stále velmi užitečná v boji 
proti bakteriálním infekcím. 



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik3.MÝTU

S

Dodržujte předepsanou léčbu antibiotiky, 
pokud vám ji lékař určil.

ANTIBIOTIKA NEMAJÍ 
VEDLEJŠÍ ÚČINKY

Antibiotika mohou způsobit 
průjem, nevolnost a alergické 
reakce. V ostatních případech 

mohou být jejich vedlejší účinky 
nerozpoznané.



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik4.MÝTU

S ČÍM VÍCE BAKTERIÍ ZNIČÍ 

ANTIBIOTIKA, TÍM LÉPE

Pokud antibiotika zabíjí tyto 
prospěšné bakterie, může to mít 
negativní dopady na naše zdraví.

Lidské tělo má řadu 
prospěšných bakterií. 



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik5.MÝTU

S
REZISTENCE JE 

ODOLNOST ČLOVĚKA 
VŮČI ANTIBIOTIKŮM

Bakterie, ne lidé, se
stávají odolnými vůči antibiotikům.

Šíření rezistentních bakterií 
nyní způsobuje těžko léčitelné infekce. 

Řada antibiotik již nemá 
stejnou účinnost jako dříve.



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik6.MÝTU

S
ANTIBIOTIKA  ZBYLÁ   
Z PŘEDCHOZÍ  LÉČBY  LZE

ZNOVU  POUŽÍVAT

O léčbě antibiotiky včetně dávky 
a délky trvání rozhoduje lékař.
Infekce jsou různé, liší se tedy 
i jejich léčba.
Neschovávejte si zbytky antibiotik 
na příště, „pro strýčka příhodu“.



Překlad Státní zdravotní ústav
1. vydání, říjen 2020

#AntibioticResistance
#AMR

mýtů 
o užívání
antibiotik7.MÝTU

S

Neužívejte antibiotika, pokud 
vám je lékař nepředepsal.

ANTIBIOTICKÁ REZISTENCE 

JE PROBLÉM POUZE LIDÍ 
UŽÍVAJÍCÍCH ANTIBIOTIKA

Kdokoliv v jakémkoliv věku 
v kterékoliv zemi může dostat 
infekci, kterou způsobují bakterie 
rezistentní vůči antibiotikům.


